1-3.10-788/23(п) (3.0)

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 26.09.2023 № 1-3.10-581/23

г. Южно-Сахалинск

Об установлении нормативов потерь питьевой воды в

централизованных системах водоснабжения при ее

производстве и транспортировке для общества с

ограниченной ответственностью «Водоканалремстрой» на

долгосрочный период регулирования 2024-2028 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», приказами Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 октября

2014 г. № 640/пр «Об утверждении Методических указаний по расчету потерь

горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах

водоснабжения при ее производстве и транспортировке», от 28 октября 2022

г. № 917/пр «Об утверждении Порядка установления нормативов потерь

горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах

водоснабжения при ее производстве и транспортировке и внесении изменений

в некоторые приказы Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации по вопросам определения

потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах

водоснабжения», Положением о министерстве жилищно-коммунального

хозяйства Сахалинской области, утвержденным постановлением

Правительства Сахалинской области от 25 января 2016 г. № 21,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить нормативы потерь питьевой воды в централизованных

системах водоснабжения при ее производстве и транспортировке для

общества с ограниченной ответственностью «Водоканалремстрой» на

 2

долгосрочный период регулирования 2024-2028 гг. согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить в сети Интернет на

официальном сайте министерства жилищно-коммунального хозяйства

Сахалинской области (https://gkh.admsakhalin.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр

Н.Ю. Куприна

http://www.pravo.gov.ru/
https://gkh.admsakhalin.ru/